CÔNG TY TNHH MTV ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG
NAM SÔNG HƯƠNG

--------------
Số 16 CV/NSH-KH&QLDA

Về việc bàn giao hạng mục, công trình Hạ tầng
kỹ thuật dự án Khu đô thị mới Mỹ Thượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – tự do – Hạnh phúc

        Thành phố Huế, ngày 24 tháng 05 năm 2025

Kính gửi: - UBND Thành phố Huế

- Ban QLDA Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Tp Huế
- Sở Xây dựng Tp Huế; UBND Quận Thuận Hóa; UBND

Huyện Phú Vang

Thực hiện theo chỉ đạo của UBND Thành phố Huế tại văn bản số 5706/UBND-
XD ngày 14/5/2025 về việc đảm bảo điều kiện bàn giao hạng mục, công trình hạ tầng
kỹ thuật dự án Khu đô thị mới Mỹ Thượng; Căn cứ Thông Báo số 856 TB/VNECO-
QLĐT ngày 09/9/2024 của Chủ tịch Hội đồng quản trị Vneco về việc Thông báo đơn
vị thay mặt Vneco thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị Mỹ Thượng; Công
văn số 296 CV/VNECO-KH&QLDA ngày 22/4/2025 của Chủ tịch hội đồng quản trị
Vneco về việc Triển khai khắc phục các sai phạm tại Kết luận số 49/KL-TTr của
Thanh tra Bộ xây dựng và hoàn thành các nghĩa vụ còn lại của dự án HTKT Khu đô
thị mới Mỹ Thượng - Tp Huế, Công ty TNHH MTV Đầu tư và xây dựng Nam Sông
Hương (NSH) – là Công ty con được ủy quyền điều hành, thực hiện phần công việc
còn lại của dự án Mỹ Thượng xin được báo cáo kế hoạch sửa chữa và bàn giao hạng
mục, công trình HTKT dự Khu đô thị mới Mỹ Thượng như sau:

Hiện nay, NSH đã và đang khẩn trương triển khai thực hiện cải tạo sửa chữa
hạ tầng kỹ thuật còn lại của dự án:

- Về công tác cải tạo, sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng đã hoàn thành hơn 80%
khối lượng; Công tác sửa chữa hệ thống thoát nước mưa, hệ thống thoát nước
thải, trồng bổ sung cây xanh… đang được khảo sát, kiểm tra và chuẩn bị thực
hiện, do thời gian tạm dựng khá lâu nên hệ thống HTKT của dự án xuống cấp
nhiều, do vậy thời gian sửa chữa dự kiến sẽ hoàn thành toàn bộ hệ thống HTKT
trong tháng 6/2025.

- Về công tác bàn giao Đối với quỹ đất dôi dư  (11 lô):  NSH cũng đang thuê đơn
vị khảo sát đo đạc, cắm mốc và lập bản vẽ hiện trạng để bàn giao cho cơ quan nhà
nước quản lý dự kiến trong tháng 6/2025.

Trên tinh thần khẩn trương và nghiêm túc thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của UBND
Thành phố, thay mặt Tổng công ty vneco, Công ty TNHH MTV Đầu tư và xây dựng
Nam Sông Hương cam kết hoàn thành các công việc nêu trên, đồng thời sẽ mời các
cơ quan liên quan đến nghiệm thu và bàn giao theo đúng quy định trước ngày
30/06/2025.

Rất mong tiếp tục nhận được sự hướng dẫn và hỗ trợ của Quý Cơ quan để dự
án Khu đô thị mới Mỹ Thượng được hoàn thành nghĩa vụ đầu tư HTKT, tạo mỹ quan
đô thị cho Thành phố Huế.

Trân trọng!

Nơi nhận:

-

- Như kính gửi (để b/c);
- Tcty (để b/c);
- Ban QLDA KĐT Mỹ

Thượng - Công ty NSH
(để thực hiện)

- Lưu VP.

T/M HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
CHỦ TỊCH

PHẠM GẶP